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Steinhausen, 22 février 2024 
 
 
 
 

Demande pour le remboursement d’une position „maladie orpheline“ de la Liste des 

analyses 

La liste contient des experts FMH de la SSGM qui se sont mis à la disposition pour l'examen 

des demandes. 

 

 

Conrad Bernard, PD Dr méd. 
Effingerstrasse 45 
3008 Bern 

 

Phone: 031 380 88 00 
Fax: 031 380 88 01 
E-Mail: bernard.conrad@genesupport.ch 

Giacobino Ariane, Prof. Dre méd.     
Clinique des Grangettes 
Chemin des Grangettes 
1224 Chêne-Bourg 

 

Phone: 022 305 01 11 
E-Mail: ariane.giacobino@hirslanden.ch 
 

Heinimann Karl, Prof. Dr méd. et phil. II 
Medizinische Genetik 
Universitätsspital Basel 
Schönbeinstrasse 40 
4031 Basel 
 

Phone: 061 265 36 20 
Fax: 061 265 36 21 
E-Mail: karl.heinimann@usb.ch 

Munier Francis, Prof. Dr méd. 
Hopital opthalmique Jules-Gonin 
Av. de France 15 
1004 Lausanne 
 

Phone: 021 626 83 22 
Fax: 021 626 81 15 
E-Mail: francis.munier@fa2.ch 
 

Pescia Graziano, Prof. Dr méd. 
Aurigen SA 
Avenue Sévelin 18 
1004 Lausanne 

 

Phone: 021 623 44 09 
Fax: 021 623 44 10 
E-Mail: graziano.pescia@aurigen.ch 

  

http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/se
http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/sont
http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/mis
http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/%C3%A0
http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/la
http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/disposition
http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/pour
http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/l%27examen
http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/des
http://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/demandes
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Ranza Emmanuelle, Dre méd.  
Medigenome  
Rue Viollier 4 
1207 Genève 

Phone 022 707 48 90 
Fax: 022 707 48 91 
E-Mail: Emmanuelle.Ranza@medigenome.ch 

Rauch Anita, Prof. Dre méd.  
Universität Zürich  
Institut für Medizinische Genetik 
Wagistrasse 12 
8952 Schlieren 
 

Phone: 044 566 33 00 
Fax: 044 556 33 01 
E-Mail: anita.rauch@medgen.uzh.ch 
 

Rieubland Claudine, Dre méd. 
Service de génétique médicale 
Hôpital du Valais - Institut Central des Hôpitaux 
Avenue du Grand-Champsec 86 
1951 Sion 

 

Phone: 027 603 66 34 
E-Mail: Claudine.Rieubland@hopitalvs.ch 
 

Rohrbach Marianne, PD Dre méd. Dr. phil. 
Abteilung für Stoffwechselkrankheiten 
Universitäts-Kinderspital 
Steinwiesstrasse 75 
8032 Zürich 

 

Phone: 044 266 76 18 
Fax: 044 266 71 67 
E-Mail: marianne.rohrbach@kispi.uzh.ch  
 

Schorderet Daniel, Prof. Dr méd. 
Unilabs Lausanne 
Rue de la Vigie 5 
1003 Lausanne 
 

Phone: 021 321 40 00 
E-Mail: daniel.schorderet@unilabs.com 
 

Spiegel Roland, Dr méd. dipl.Natw. ETH 
Facharzt/Spezialist Medizinische Genetik und 
Analytik FMH/FAMH 
Anton-Graff-Strasse 81 
8400 Winterthur 

Phone  052 222 66 11 
E-Mail: roland.spiegel@hin.ch 

Zweier Christiane, Prof. Dre Dre méd. 
Universitätsklinik für Humangenetik 
Inselspital / Universität Bern 
Freiburgstrasse 15, 3010 Bern 

Phone 031 632 94 46 
Fax 031 632 94 84 
E-Mail: christiane.zweier@insel.ch 

 


